ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ
МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ №________
г. Горно-Алтайск                                                       «____»_________20___г.

     Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай  « Перинатальный центр», КДО, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Решетов Павел Эдуардович, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется предоставить «Заказчику» услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить оказанные услуги в полном объеме с предоплатой 100 %.

1.2. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по оказанию медицинской помощи по акушерскому делу в виде консультационного приема врача акушера-гинеколога сотрудников «Заказчика», а «Заказчик» производит оплату, согласно условиям настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель обязан»:

2.1.1. Проводить осмотр врача акушера-гинеколога сотрудников «Заказчика», выполнять необходимые для этого виды обследования, утвержденные Приказом Минздрава Республики Алтай № 227 от 30.12.1996 года.

2.1.2. Оказывать услуги с надлежащим качеством и полном объеме.

2.1.3. Способствовать охране и укреплению здоровья сотрудников «Заказчика».

2.1.4. Согласовать с «Заказчиком» график оказания услуг, предусмотренных п.1.2. настоящего договора.
2.1.5. Осуществлять иные обязанности, связанные с непосредственным исполнением настоящего договора.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. По факту оказанных услуг, произвести оплату в соответствии с разделом 3  настоящего договора.

2.2.2. Извещать «Исполнителя» об изменении банковских реквизитов.

2.2.3. Согласовать с «Исполнителем» график оказания услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего договора.

2.2.4. Осуществлять иные обязанности, связанные с непосредственным исполнением настоящего договора.

2.3. «Исполнитель» имеет право:

2.3.1. Расторгнуть договор, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

2.4. «Заказчик» имеет право:

2.4.1. Расторгнуть договор, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
2.4.2. Предъявлять претензии к «Исполнителю», за качество оказываемых услуг.

3. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. «Исполнитель» выставляет заказчику счет-фактуру на оплату оказанных услуг в соответствии с утвержденным прейскурантом цен на медицинские услуги.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае некачественного оказания медицинских услуг, подтвержденного актом экспертизы, «Исполнитель» несет ответственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.2. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание федеральных законов, актов Президента Российской Федерации и государственных органов.

5.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по договору.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из Сторон путем письменного направления другой Стороне либо изменен в установленном порядке.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор заключен на срок с ________________________________________.

6.2. Если ни одна из Сторон не заявит о прекращении (изменении) Договора за 1 месяц до окончания срока, на который заключен Договор, его действие автоматически пролонгируется на следующий календарный год.

6.3. Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. При утрате одной из Сторон прав юридического лица вследствие реорганизации права и обязанности по настоящему Договору переходят к соответствующему правопреемнику.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и находящийся у каждой из Сторон  Договора.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. При возникновении спорных вопросов Стороны принимают все разумно необходимые меры для их урегулирования.

8.2. Все претензии по финансовым расчетам, качеству лечения (обследования) должностных лиц отдельных категорий и пенсионеров и другим вопросам рассматриваются и разрешаются по согласованию Сторон в соответствии с законодательством Российской Федерации. При не достижении согласия споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде с соблюдением досудебной претензионной стадии рассмотрения споров, со сроком рассмотрения претензий в течение 15 дней с момента их получения.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
            ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                      ЗАКАЗЧИК
Бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Алтай "Перинатальный  центр"
Юридический\почтовый адрес: 649000,
Республика Алтай, г. Горно-Алтайск,
 ул. Чаптынова, 1, тел. (388-22)-2-43-00,
факс 2-23-70, 2-56-35
ИНН 0411100361 ГРКЦ НБ РА Банк
России г. Горно-Алтайска
л/с 20776U63820
сч 40601810500001000001
 БИК 048405001

ОГРН 1020400752591

_______________________П.Э. Решетов           _____________________

( подпись)                                                              (подпись)

М.П.                                                                          М.П.

«_____»_______________20____г.                 «_____»_______________20____г.